附件4：
合同编号：
检测/校准合同书
委托单位（甲方）：
检测单位（乙方）：
根据《中华人民共和国民法典》及有关标准规定，经甲乙双方协商，双方就                  样品检测/校准达成以下协议。
1、 委托检测内容及技术要求
甲方向乙方提供测试样品、测试要求、测试依据和评判标准，乙方根据甲方要求，结合乙方的资质及业务范围，检测/校准室对甲方委托的样品进行分析、检测及其他服务。
1、 测试项目与要求（见下表）
2、 测试依据（见下表）
	样品名称
	数量
	检测项目
	测试指标
	检测/校准室

2、 双方的权利和义务
（1） 甲方的权利和义务
1、 保证委托信息、提供样品的准确性与真实性。
2、 按要求付清检测所需的全部费用。
3、 不得篡改检测报告，不得采取误导的方式使用检测报告中的任何一部分。
4、 检测完毕后在规定工作日内将样品取回，或者委托办理托运手续，并支付相关费用。
5、 对检测单位出具的《检测报告》存在异议，可在收到报告15日内向检测单位以书面形式提出。
6、 国家重大科研基础设施和大型科研仪器向甲方开放时，甲方应在发表著作、论文等成果时标注利用科研设施仪器的情况。
（2） 乙方的权利和义务
1、 按照甲方要求的依据客观、公正地提供测试服务。
2、 对检测数据的准确性负责，保证出具科学、公正、准确的检测报告。
3、 未经甲方同意，不得将检测工作转包或者分包给第三方。
4、 严格保守甲方的技术、商业和其他秘密，未经甲方书面同意不得泄露。
5、 出现特殊情况，主动与甲方联系，协调解决办法。
3、 检测工期
经甲乙双方协定，测试时间初步定于     年    月   日至   年   月   日之间完成，若有时间冲突，双方协商解决。甲乙双方按商定的工期内按时履行各自义务，确保检测工作按期完成。
4、 费用及付款方式
1、 本次测试费用总计为：人民币         元（￥       ）。
（以实际结算为准）
2、 测试完成7天内，甲方向乙方一次性支付所有测试费用，乙方收到测试费用后，在７天内向甲方提供测试报告。
5、 违约责任
1、 任何一方如因不可抗力因素而导致未履行协议，不视为违反协议。
2、 若甲方的产品与其规定不符，客户要对因检测该样品而导致的
测试室仪器和设施的直接损害承担全部责任。
3、 若因乙方原因，在测试过程中导致被试物品损坏，乙方需承担全部责任，并退还全部测试费用。
4、 甲方应保证其送检样品的可靠性，不得因检测产品的丢失或损害向测试室索赔。
5、 乙方若出具的检测报告出现误差，应承担相应责任。
6、 如因甲方原因使测试无法完成，不退测试费。如因乙方原因使测试无法完成，退还全部测试费用。
6、 未尽事宜双方友好协商解决。
7、 本协议一式三份，双方签字盖章后生效，生效即日起双方照协议事项履行。

甲方：                             乙方：
签字（公章）：                      签字（公章）：
日期：                             日期

[bookmark: _GoBack]